
Begroting 2022-2023
Begroting Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2020-2021 2019-2020 2022-2023 2021-2022 2020-2021 2020-2021 2019-2020

BATEN LASTEN

I. Contributies € 2.926.950 € 2.944.768 € 3.200.311 € 2.705.256 € 3.051.922 X. Personeel € 2.194.681 € 2.161.681 € 2.193.777 € 2.150.779 € 2.184.193

I.a. Bondscontributie € 718.000 € 659.123 € 724.400 € 712.175 € 744.371 X.a. Salaris € 1.682.097 € 1.607.026 € 1.647.716 € 1.669.557 € 1.610.062

I.b. Teambijdragen € 1.741.850 € 1.812.365 € 1.964.461 € 1.883.375 € 1.893.062 X.b. Sociale lasten € 247.806 € 253.119 € 249.482 € 250.425 € 242.681

I.c. Scheidsrechtersbijdragen € 397.850 € 408.350 € 443.500 € 41.920 € 347.374 X.c. Pensioenpremies € 154.006 € 155.736 € 140.334 € 115.400 € 108.853

I.d. Verenigingsverzekeringen € 69.250 € 64.930 € 67.950 € 67.786 € 67.115 X.d. Inhuur extern personeel € 110.772 € 145.800 € 156.246 € 141.997 € 233.954

X.e. Uitkering verzuimverzekering € 0 € 0 € 0 -€ 26.600 -€ 11.357

II. Overige inkomsten € 1.114.850 € 526.250 € 490.200 € 392.406 € 419.464

II.a. Sponsoring en fondsenwerving € 790.350 € 398.250 € 341.700 € 217.915 € 229.246 XI. Indirecte personeelskosten € 235.429 € 236.001 € 239.290 € 228.865 € 250.860

II.b. Provisie en vergoedingen € 70.500 € 68.000 € 58.500 € 42.339 € 55.328 XI.a. Functioneringskosten personeel € 145.929 € 141.501 € 146.790 € 128.551 € 175.242

II.c. TV-rechten € 0 € 0 € 30.000 € 25.584 € 50.000 XI.b. Overige  indirecte personeelskosten € 89.500 € 94.500 € 92.500 € 100.314 € 75.618

II.d. Boetes en administratieve sancties € 25.000 € 25.000 € 25.000 € 2.025 € 48.255

II.e. Boetes tucht- en strafzaken € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 610 € 6.650 XII. Bondsbureau € 595.750 € 590.292 € 580.200 € 557.901 € 554.991

II.f. Overige baten € 25.000 € 25.000 € 25.000 € 103.933 € 29.985 XII.a. Huisvesting, energie en service € 80.700 € 74.300 € 82.760 € 76.472 € 108.734

II.g. Bijdrage seizoenambities € 194.000 € 0 € 0 € 0 € 0 XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau € 109.750 € 98.530 € 115.550 € 108.464 € 113.515

XII.c. Automatisering en ICT € 249.750 € 234.650 € 265.300 € 253.168 € 247.668

III. Subsidies € 1.062.192 € 1.095.594 € 1.067.560 € 1.013.491 € 1.088.484 XII.d. Afschrijvingen € 30.050 € 18.312 € 24.590 € 19.888 € 16.541

III.a. NOC*NSF basisfinanciering sportbonden € 328.143 € 338.094 € 290.000 € 318.406 € 284.819 XII.e. Marketing € 47.500 € 97.500 € 20.000 € 22.000 € 21.000

III.b. NOC*NSF topsportprogramma Dames € 308.205 € 307.500 € 376.000 € 260.724 € 379.009 XII.f. Promotie en communicatie € 78.000 € 67.000 € 72.000 € 77.909 € 47.533

III.c. NOC*NSF opleidingsprogramma Dames € 207.922 € 215.000 € 140.000 € 151.076 € 132.647

III.d. NOC*NSF opleidingsprogramma Heren € 207.922 € 215.000 € 158.000 € 192.349 € 203.972 XIII. Bestuurs- en organisatiekosten € 107.500 € 105.000 € 92.500 € 110.468 € 123.209

III.g. Projectsubsidies NOC*NSF € 0 € 0 € 93.560 € 75.936 € 83.037 XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen € 50.000 € 47.500 € 44.000 € 44.062 € 31.408

III.h. Overige subsidies € 10.000 € 20.000 € 10.000 € 15.000 € 5.000 XIII.b. Contributies/lidmaatschappen € 27.500 € 27.500 € 23.500 € 23.417 € 24.586

XIII.c. Accountant € 20.000 € 20.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000

IV. Kernactiviteiten € 1.205.695 € 1.092.700 € 754.313 € 760.156 € 914.593 XIII.d Advies kosten € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 27.989 € 30.168

IV.a. Topsport € 610.000 € 490.000 € 409.800 € 536.057 € 555.987 XIII.e. WK kosten bidbook € 0 € 0 € 0 € 0 € 22.047

IV.b. Talentontwikkeling € 0 € 0 € 0 € 27.920 € 42.968

IV.c. Handbalacademie dames € 94.500 € 88.200 € 85.680 € 77.050 € 58.276 XIV.Kernactiviteiten € 3.163.960 € 2.565.650 € 2.406.325 € 1.829.078 € 2.282.744

IV.d. Handbalacademie heren € 72.000 € 67.200 € 69.360 € 53.935 € 47.762 XIV.a. Topsport programma € 1.116.500 € 848.500 € 824.800 € 723.418 € 921.039

IV.e. Beachhandbal selecties € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 XIV.b. Talentontwikkeling € 67.500 € 70.000 € 72.000 € 36.985 € 75.039

IV.f. Marketing en evenementen € 310.000 € 360.500 € 75.000 € 0 € 60.171 XIV.c. Handbalacademie dames € 180.750 € 190.450 € 106.680 € 143.671 € 111.892

IV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 7.500 € 4.000 € 10.400 € 5.143 € 29.654 XIV.d. Handbalacademie heren € 158.250 € 165.450 € 86.360 € 120.235 € 91.187

IV.h. Competitie € 37.000 € 37.000 € 47.000 € 769 € 44.057 XIV.e. Beachhandbal selecties € 120.000 € 80.000 € 144.925 € 59.038 € 46.173

IV.i. Opleidingen € 74.695 € 45.800 € 57.073 € 59.282 € 75.718 XIV.f. Marketing en evenementen € 381.800 € 307.000 € 207.000 € 229.940 € 210.243

XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 273.000 € 235.000 € 220.000 € 229.481 € 137.658

XIV.h. Competitie € 91.000 € 107.000 € 74.000 € 11.492 € 68.978

Subtotaal Baten € 6.309.687 € 5.659.312 € 5.512.384 € 4.871.309 € 5.474.463 XIV.i. Opleidingen € 99.310 € 73.900 € 71.560 € 65.338 € 108.856

XIV.j. Scheidsrechters € 397.850 € 408.350 € 443.500 € 41.920 € 347.374

XIV.k. Projectkosten € 0 € 0 € 85.500 € 83.560 € 84.305

V. Resultaat € 12.367 € 688 € 292 -€ 5.782 € 78.466 XIV.l. Ambities seizoenplan 2022-2023 € 194.000 € 0 € 0 € 0 € 0

XIV.m. Fonds WK 2025 € 84.000 € 80.000 € 70.000 € 84.000 € 80.000

Totaal € 6.297.320 € 5.658.624 € 5.512.092 € 4.877.091 € 5.395.997 Totaal € 6.297.320 € 5.658.624 € 5.512.092 € 4.877.091 € 5.395.997

50% Vanuit de leden € 3.155.950 € 2.979.768 € 3.260.311

17% Vanuit subsidieverstrekkers € 1.062.192 € 1.095.594 € 1.067.560

14% Vanuit sponsoring en fondsenwerving € 860.850 € 466.250 € 430.200

19% Vanuit kernactiviteiten en ondernemen € 1.205.695 € 1.092.700 € 754.313

100% € 6.284.687 € 5.634.312 € 5.512.384



Toelichting risico's en beheersmaatregelen Nederlands Handbal Verbond

Algemeen
Op kwartaal basis wordt zowel het Bestuur als de Financiële Commissie geïnformeerd over de werkelijke inkomsten en uitgaven ten opzichte van de 

begroting en ten opzichte van voorgaand jaar.

Tevens wordt een prognose opgenomen voor het volledige financiële jaar.

Indien de ontwikkelingen daartoe aanleiding geven, vindt er tussentijds overleg plaats tussen de Penningmeester en de Financiële Commissie.

Inkomsten
Het NHV haalt haar inkomsten voor 50% uit contributies en teambijdragen (21-22: 53%), sponsoring en vergoedingen 17% (21-22: 7%), subsidies 17% 

(21-22: 20%) en inkomsten vanuit kernactiviteiten en ondernemen 20% (21-22: 20%).

1) Contributies en teambijdragen

Inning van de contributie vindt plaats door de verenigingen, die de contributies afdragen aan het NHV.

De Coronabeperkingen in het seizoen 2021-2022 hebben invloed op de inschrijvingen voor het nieuwe seizoen. We houden rekening met daling van 

de competitiedeelname maar het effect is pas goed zichtbaar per 1 september 2022. In het verleden is afgesproken dat contributies voorlopig niet 

geïndexeerd zouden worden. In de begroting 2022-2023 is er dan ook geen indexering toegepast.

De teambijdragen zijn met 1,7% geindexeerd t.o.v. het seizoen 2021-2022. Dat was het peil op 31 december 2021 en is geen rekening gehouden met 

de sterk stijgende kosten na 1 januari 2022 mede als gevolg van de Oekraïnecrisis. Het bestuur wijst de verenigingen erop dat de huidige 

aanhoudende kostenstijging gevolgen kunnen hebben voor de financiering van het NHV. Voor komende seizoenen kan indexering van contributies en 

teambijdragen een van de mogelijkheden zijn. vanzelfsprekend wordt daarover bijtijds met de leden overleg over gevoerd.

Het NHV loopt het risico dat verenigingen niet in staat zijn hun financiële afdracht te voldoen (risico van oninbaarheid). Teneinde een tijdige ontvangst 

van contributies van de verenigingen te realiseren, wordt door het NHV een procedure voor incasso van vorderingen gehanteerd. 

2) Scheidsrechterbijdragen

Scheidsrechterbijdragen zijn alleen van toepassing binnen de wedstrijdsport. Het betreft een omslagstelsel waarin de werkelijke kosten aan het eind 

van het seizoen worden doorbelast aan de verenigingen.

Net als bij de contributies loopt het NHV het risico van oninbaarheid.

3) Overige inkomsten



De bedragen die in de begroting onder II. Overige inkomsten zijn opgenomen, zijn onderbouwd met een overeenkomst. Er is een risico dat sponsoren 

niet aan hun verplichtingen kunnen voldoen. Het NHV monitort het betalingsgedrag van sponsoren en houdt vinger aan de pols als er om uitstel van 

betaling wordt gevraagd. De overige inkomsten zijn gebaseerd op historie.

Er is voor het bondsbureau een taakstelling bij sponsoring opgenomen van € 100.000,-.

Het NHV heeft geen vaste overeenkomst met een zendgemachtigde en maakt afzonderlijke afspraken met partijen zoals NOS, ZIGGO of regionale 

zendgemachtigden. In de begroting is geen bedrag opgenomen als media inkomsten.

4) Subsidies NOC NSF

Het NHV ontvangt jaarlijks een aantal subsidies, voornamelijk van NOC*NSF. Voor het kalenderjaar 2022 is de subsidie bekend en opgenomen in de 

begroting. Definitieve toekenning vindt plaats na toetsing van de uitgevoerde activiteiten bij topsport en breedtesport. De subsidies staan onder druk 

maar we gaan uit van gelijkblijvende subsidies voor het kalenderjaar 2023. 

5) Kernactiviteiten

De dames- en herenselectie zijn onderdeel van TeamNL en ontvangen vanuit deze collectieve sponsorovereenkomst een financiële bijdrage. Overige 

inkomsten betreffen internationale transfergelden, de handbalacademies (deelnemersbijdragen), ticketverkoop interlands, competitieheffingen 

(beker en scheidsrechters), breedtesport (spel- en promotiemateriaal) en opleidingen (deelnemersbijdragen). De herenselectie speelt in het seizoen 

2022-2023 drie kwalificatiewedstrijden thuis en drie uit.De damesselectie neemt dit seizoen deel aan de Golden league, het EK2022 en speelt een 

playoff voor deelname aan het WK 2023.

6) Projecten

Er lopen geen projectsubsidies op dit moment. 

7) Seizoenambities

Voor de financiering van de seizoenambities wordt een bedrag gebruikt vanuit het nieuwe sponsorcontract met DHL Parcel, waarvoor in het seizoen 

2021-2022 nog geen besteding heeft plaatsgevonden.

Uitgaven

8) Personeelskosten

De personeelskosten blijven vrijwel gelijk aan voorgaande seizoenen. Medewerkers van het NHV volgen de CAO Sport. Afspraken binnen de CAO 

Sport lopen tot 31 december 2023. Binnen de begroting is rekening gehouden met de afgesproken loonstijging van 3% per 1 januari 2023. Deze 

stijging is verwerkt in de loonsom.



Het NHV heeft een verzekering afgesloten voor ziekteverzuim. Deze dekt 65% van de loonkosten bij verzuim > 1 maand.

9) Bondsbureau

Het bondsbureau is gevestigd op Papendal. Voor opslag van materialen is extra ruimte gehuurd, die maandelijks opzegbaar is.

Bij de automatisering is rekening gehouden met de stijgende prijsontwikkeling.

10) Bestuur- en organisatiekosten.

Bestuur- en organisatiekosten zijn vrijwel ongewijzigd.

11) Kernactiviteiten

De uitgaven voor Topsport zijn afhankelijk van plaatsingen voor eind toernooien. Vrijwel alle nationale selecties (zaal en beach) hebben zich geplaatst 

voor deelname aan de internationale eindtoernooien zoals Wereld kampioenschappen, Europese kampioenschappen en Championships. Er is 

rekening gehouden met zes kwalificatiewedstrijden EK2023 voor de Herenselectie en een Play off WK2023 voor de Damesselectie. De Damesselectie 

neemt in het seizoen 2022-2023 deel aan de Golden League. In de begroting is rekening gehouden met de reguliere kosten van de internationale 

activiteiten. Er is geen rekening gehouden met additionele kosten als gevolg van een mogelijke nieuwe Corona uitbraak. Voor het opvangen van grote 

fluctuaties bij topsport (bv. door deelname aan de Olympische spelen) is een dotatie opgenomen in de begroting. 

Bij kernactiviteit talentontwikkeling is ondersteuning voorzien van de Handbalscholen. 

Op de handbalacademies zijn 21 dames en 16 heren voorzien. Door uitval van individuele deelnemers gedurende het seizoen is het risico dat de 

kosten doorlopen terwijl de eigen bijdragen wegvallen. 

Bij de uitgaven voor marketing en organisatie topsport is rekening gehouden met de organisatie van de thuisinterlands. Er wordt extra geïnvesteerd in 

het vermarkten van het vrouwendomein.

Beleidskeuzes vanuit het Strategisch Plan NHV in relatie tot de effecten van de Coronabeperkingen leiden tot accentverschuivingen bij breedtesport. 

Ledenbinding vanuit het project "gooi jij de bal door" wordt zwaarder aangezet.

De kosten voor opleidingen zijn begroot vanuit de deelnemersverwachting.

12) Ambities seizoenplan

In het seizoenplan zijn ambitie opgenomen op het gebied van:

Vitaliseren verenigingen en verenigingskader: € 25.000,-

Optimaliseren competities: uit bestaande middelen

Intensiveren arbitrage werving en opleiding: € 119.000,-

Intensiveren communicatie breedtesport NHV: € 50.000,-

Activatie WK2025 in Nederland: uit bestaande middelen



Uitsplitsing naar resultaatgebieden

Begroting Begroting Jaarrekening Begroting Begroting Begroting Jaarrekening Begroting

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2020-2021 2022-2023 2021-2022 2020-2021 2020-2021

Inkomsten Uitgaven

Algemeen € 3.788.093 € 3.420.762 € 3.389.148 € 3.547.011 Algemeen € 3.133.360 € 3.092.974 € 3.048.013 € 3.105.767

Contributies € 2.529.100 € 2.536.418 € 2.663.336 € 2.756.811 Personeel € 2.430.110 € 2.397.682 € 2.379.644 € 2.433.067

Overige inkomsten en sponsoring € 920.850 € 526.250 € 392.406 € 490.200 Bestuur en organisatie € 107.500 € 105.000 € 110.468 € 92.500

Algemene subsidies € 338.143 € 358.094 € 333.406 € 300.000 Bondsbureau € 595.750 € 590.292 € 557.901 € 580.200

Sportorganisatie € 517.045 € 495.150 € 183.050 € 651.533 Sportorganisatie € 861.160 € 824.250 € 431.791 € 894.560

Competitie en arbitrage € 434.850 € 445.350 € 42.689 € 490.500 Competitie en arbitrage € 488.850 € 515.350 € 53.412 € 517.500

Opleidingen € 74.695 € 45.800 € 59.282 € 57.073 Opleidingen € 99.310 € 73.900 € 65.338 € 71.560

Breedtesport en handbalstimulering € 7.500 € 4.000 € 5.143 € 10.400 Breedtesport en handbalstimulering € 273.000 € 235.000 € 229.481 € 220.000

Projecten € 0 € 0 € 75.936 € 93.560 Projecten € 0 € 0 € 83.560 € 85.500

Topsport € 1.228.205 € 1.158.000 € 796.781 € 860.800 Topsport € 1.618.300 € 1.235.500 € 1.012.396 € 1.176.725

Topsport algemeen € 610.000 € 490.000 € 536.057 € 409.800 Topsport algemeen € 172.500 € 122.500 € 67.630 € 84.800

Marketing en evenementen € 310.000 € 360.500 € 0 € 75.000 Marketing Topsport € 381.800 € 307.000 € 229.940 € 207.000

Damesselecties € 308.205 € 307.500 € 260.724 € 376.000 Damesselecties € 570.000 € 436.000 € 406.654 € 459.000

Herenselecties € 0 € 0 € 0 € 0 Herenselecties € 374.000 € 290.000 € 249.134 € 281.000

Beachhandbal € 0 € 0 € 0 € 0 Beachhandbal € 120.000 € 80.000 € 59.038 € 144.925

Talentontwikkeling € 582.344 € 585.400 € 502.330 € 453.040 Talentontwikkeling € 406.500 € 425.900 € 300.891 € 265.040

Talentontwikkeling € 0 € 0 € 27.920 € 0 Talentontwikkeling en handbalscholen € 67.500 € 70.000 € 36.985 € 72.000

Handbalacademie Dames € 302.422 € 303.200 € 228.126 € 225.680 Handbalacademie dames € 180.750 € 190.450 € 143.671 € 106.680

Handbalacademie Heren € 279.922 € 282.200 € 246.284 € 227.360 Handbalacademie heren € 158.250 € 165.450 € 120.235 € 86.360

Ambities seizoenplan € 194.000 € 0 € 0 € 0 Ambities seizoenplan € 194.000 € 0 € 0 € 0

€ 6.309.687 € 5.659.312 € 4.871.309 € 5.512.092 WK reservering € 84.000 € 80.000 € 84.000 € 70.000

Resultaat € 12.367 € 688 -€ 5.782 € 292 € 6.297.320 € 5.658.624 € 4.877.091 € 5.512.384

Saldo per resultaatgebied

Algemeen € 654.733 € 327.788 € 341.135 € 441.244

Sportorganisatie -€ 344.115 -€ 329.100 -€ 248.741 -€ 243.027

Topsport -€ 390.095 -€ 77.500 -€ 215.615 -€ 315.925

Talentontwikkeling € 175.844 € 159.500 € 201.439 € 188.000

Seizoenambities € 0 € 0 € 0 € 0

WK reservering -€ 84.000 -€ 80.000 -€ 84.000 -€ 70.000

€ 12.367 € 688 -€ 5.782 € 292



Tarievenoverzicht Nederlands Handbal Verbond
2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020

Contributies

Senioren € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00

A-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

B-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

C-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

D-jeugd € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00

E-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

F-jeugd € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00

H-jeugd € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

G-handballers € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00

Niet spelende leden € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

Teambijdragen zaalhandbal

Senioren Beneleague € 2.500 € 2.500 € 2.500 € 2.500

Senioren Instroom BL 200% € 1.250 € 1.230 € 1.250 € 1.250

Senioren Eredivisie 400% € 2.500 € 2.460 € 2.500 € 2.500

Senioren 1e divisie 300% € 1.875 € 1.845 € 1.875 € 1.875

Senioren 2e divisie 250% € 1.563 € 1.538 € 1.563 € 1.563

Senioren Hoofdklasse 200% € 1.250 € 1.230 € 1.250 € 1.250

Senioren 1e en 2e klasse 150% € 938 € 923 € 938 € 938

Senioren breedtesport 100% € 625 € 615 € 625 € 625

Senioren midweek 30% € 188 € 185 € 188 € 188

A-jeugd wedstrijdsport 130% € 813 € 800 € 813 € 813

A-jeugd breedtesport 80% € 500 € 492 € 500 € 500

B-jeugd wedstrijdsport 110% € 688 € 677 € 688 € 688

B-jeugd breedtesport 80% € 500 € 492 € 500 € 500

C-jeugd wedstrijdsport 100% € 625 € 615 € 625 € 625

C-jeugd breedtesport 60% € 375 € 369 € 375 € 375

D-jeugd breedtesport 60% € 375 € 369 € 375 € 375

E-jeugd breedtesport 30% € 188 € 185 € 188 € 188

F-jeugd breedtesport 20% € 125 € 123 € 125 € 125

G-handbal breedtesport 0% € 0 € 0 € 0,00 € 0,00

Teambijdragen beachhandbal



Beachtoer inschrijfkosten alle categorieen € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00

Beachtoernooien inschrijfkosten senioren en A-jeugd € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00

Beachtoernooien inschrijfkosten B- en C-jeugd € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00

Beachtoernooien inschrijfkosten D- en E-jeugd, midweek € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00

Beachtoernooien inschrijfkosten F-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00

Scheidsrechtersvoorschot

Senioren Beneleague € 2.900,00 € 2.900,00 € 2.800,00 € 2.800,00

Senioren Eredivisie € 2.250,00 € 2.250,00 € 2.500,00 € 2.500,00

Senioren 1e divisie € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00

Senioren 2e divisie € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.400,00 € 1.400,00

Senioren Hoofdklasse € 600,00 € 600,00 € 700,00 € 700,00

Senioren wedstrijdsport € 300,00 € 300,00 € 350,00 € 350,00

A-jeugd divisie € 1.150,00 € 1.150,00 € 1.500,00 € 1.500,00

A-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

B-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

C-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 0,00 € 0,00

Bekerdeelname

Senioren Eredivisie € 120,00 € 120,00 € 115,00 € 115,00

1e divisie € 90,00 € 90,00 € 85,00 € 85,00

2e divisie € 60,00 € 60,00 € 57,50 € 57,50

Hoofdklasse € 60,00 € 60,00 € 57,50 € 57,50

Regio Gratis Gratis Gratis Gratis

Overige kosten

Afmelden lid na 30 augustus 2022 Contributie Contributie Contributie Contributie

Ongerechtigde speler senioren € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00

Ongerechtigde speler jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00

Terugtrekken team zaalcompetitie na 30 juni 2022 Teambijdrage Teambijdrage Teambijdrage Teambijdrage

Terugtrekken seniorenteam veldcompetitie na 30 juni 2022 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00

Terugtrekken jeugdteam veldcompetitie na 30 juni 2022 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Niet opkomen van het team bij een wedstrijd:

Landelijk: Ere-, 1e, 2e en A-jeugd divisie en hoofdklasse € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00

Regionaal: Senioren wedstrijdsport en breedtesport € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00

Landelijk: Jeugd wedstrijdsport € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Regionaal: Jeugd breedtesport € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00



Regionaal: E- en F jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00

Collectieve verzekeringen

Aansprakelijkheid- en ongevallenverzekering per lid € 1,10 € 1,10

Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering per vereniging € 40,00 € 40,00

1e Juridisch advies via Adviesdesk DAS

Bij een vervolgtraject zal DAS een offerte voor de vereniging opstellen



Contributie

NHV

Senior A-jeugd B-jeugd C-jeugd D-jeugd E-jeugd F-jeugd H-Jeugd G-handbal Inactief Totalen

Peil 1 januari 2018 17.367 3.189 4.162 5.051 5.182 4.693 3.433 699 188 6.253 50.217

Peil 1 januari 2019 17.511 3.135 4.447 5.006 5.371 4.875 3.275 729 260 6.730 51.339

Peil 1 januari 2020 16.980 3.048 4.281 4.932 5.326 4.753 3.267 808 287 6.954 50.636

Peil 1 januari 2021 16.732 3.207 4.111 4.909 5.302 4.430 3.079 684 307 6.871 49.632

Peil 1 januari 2022 16.830 3.064 3.981 4.696 4.913 4.216 2.973 624 298 7.105 48.700

17.121 3.091 4.006 4.753 5.035 4.351 3.209 810 306 7.194 49.876

Begroting 2022-2023 17.000 3.000 4.000 4.700 5.000 4.300 3.200 800 300 7.200 49.500

Tarief € 20,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 11,00 € 10,00 € 5,00 € 0,00 € 16,00 € 10,00

€ 340.000 € 48.000 € 64.000 € 75.200 € 55.000 € 43.000 € 16.000 € 0 € 4.800 € 72.000 € 718.000

Teamdeelname zaalcompetitie wedstrijdsport

Instroom

BL

Peil 1 januari 2018 6 6 22 28 48 107 402 55 56 35 759

Peil 1 januari 2019 6 6 22 28 47 107 397 59 60 42 768

Peil 1 januari 2020 6 6 24 24 48 107 392 57 52 36 746

Peil 1 januari 2021 6 6 28 32 43 117 350 43 51 36 706

Peil 1 januari 2022 6 6 28 32 48 117 345 43 50 36 705

Begroting 2022-2023 6 6 28 32 48 118 330 40 50 32 684

200% 400% 300% 250% 200% 150% 130% 110% 100%

Tarief € 2.500 € 1.250 € 2.500 € 1.875 € 1.563 € 1.250 € 938 € 813 € 688 € 625

€ 15.000 € 7.500 € 70.000 € 60.000 € 75.000 € 147.500 € 309.375 € 32.500 € 34.375 € 20.000 € 771.250

Scheidsrechtersbijdrage wedstrijdsport

Instroom

BL

Begroting 2021-2022 6 6 28 32 48 118 330 40 50 32

Tarief € 2.900 € 1.125 € 2.250 € 1.800 € 1.100 € 600 € 300 € 250 € 250 € 250

€ 17.400 € 6.750 € 63.000 € 57.600 € 52.800 € 70.800 € 99.000 € 10.000 € 12.500 € 8.000 € 397.850

Hoofd klassen

D + H
BENE 

League
Ere divisie Eerste divisie Tweede divisie Hoofd klassen

D + H
BENE-

League
Ere divisie Eerste divisie Tweede divisie

Senioren 

Wedstrijd 

sport

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd

Senioren 

Wedstrijd 

sport

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd



Teamdeelname zaalcompetitie breedtesport

Senioren 

breedte 

sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd 

breedte 

sport

C jeugd 

breedte 

sport

D jeugd breedte 

sport

E jeugd 

breedte sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

toernooien
Midweek

Peil 1 januari 2018 428 197 326 441 524 538 340 0 309 3103

Peil 1 januari 2019 436 210 329 453 520 542 323 0 311 3124

Peil 1 januari 2020 388 164 330 434 535 536 417 0 289 3093

Peil 1 januari 2021 340 225 294 429 472 463 320 0 253 2796

Peil 1 januari 2022 341 220 294 424 471 466 346 0 259 2821

Begroting 2021-2022 320 210 290 410 470 460 350 0 240 2750

100% 80% 80% 60% 60% 30% 20% nvt 30%

Tarief € 625 € 500 € 500 € 375 € 375 € 188 € 125 € 0 € 188

€ 200.000 € 105.000 € 145.000 € 153.750 € 176.250 € 86.250 € 43.750 € 0 € 45.000 € 955.000

Deelname beachtoernooien NHV

Senioren 

breedte 

sport

A jeugd 

breedte 

sport

B jeugd 

breedte 

sport

C jeugd 

breedte 

sport

D jeugd breedte 

sport

E jeugd 

breedte sport

F jeugd 

breedte 

sport

H jeugd 

breedte 

sport

Midweek

Teamdeelname 100 30 40 40 50 50 0 0 0 310

Percentage 100% 100% 75% 75% 50% 50% 25% nvt 50%

Tarief € 40 € 40 € 30 € 30 € 20 € 20 € 10 € 0 € 20

Nieuwe inkomsten € 4.000 € 1.200 € 1.200 € 1.200 € 1.000 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 9.600

Deelname beachtoer

Admini-

stratie 

kosten per 

team

Teamdeelname 400

Percentage 100%

Tarief € 15

Nieuwe inkomsten € 6.000

Verzekeringen

Ongevallen- en verenigingsaansprakelijkeheid per lid € 1,10 54.450

Bestuurdersaansprakelijkheids verzekering per vereniging € 40,00 per jaar € 40,00 14.800


